
Na temelju članka 7. st. 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„NN“ br. 24/11, 61/11, 27/13, 2/14-Odluka, 96/16, 70/17), temeljem Odluke o financiranju političkih 

stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe birača („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 5/12, 6/13) i 

članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 

3/13 – p.t, 7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića  na sjednici održanoj 29. siječnja 2019. godine, 

donijelo je 

 

  

O D L U K U  

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i članova izabranih  

s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Gospića   

za 2019. godinu 

 

  

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka i članova izabranih s liste 

grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Gospića (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) 

osigurana u Proračunu Grada Gospića  za  2019. godinu u iznosu od 130.000,00 kn. 

 

 

Članak 2.  

 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava 

za svakog člana u Gradskom vijeću tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno 

broju njenih članova  u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća.  

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 

pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog  po svakom članu Gradskog vijeća iz 

stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 3.  

 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se  iznos sredstava od 7.344,60 kn.  

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u iznosu od  

734,46 kn. 

 

Članak 4.  

 

Političkim strankama i članovima izabranim s liste grupe birača zastupljenim u Gradskom 

vijeću raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu na način utvrđen 

u članku 2. ove Odluke u iznosima kako slijedi:  

 

 

•  Hrvatska demokratska zajednica 

(4 člana i 3 članice)        53.615,72 kn, 

• Hrvatska seljačka stranka 

( 1 član)            7.344,60 kn, 

• Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević 

(1 član)                      7.344,60 kn, 

• Hrvatska stranka prava 

(3 člana i 3 članice)        46.271,42 kn, 

• Socijaldemokratska partija Hrvatske  

(1 članica)           8.079,06 kn, 



• Grupa birača – Josip Župan           7.344,60 kn, 

(1 član)        

 

 

Članak 5.  

 

Sredstva iz članka 4. ove Odluke, doznačuje Odsjek za proračun i računovodstvo na   

žiroračun političke stranke, odnosno na poseban račun člana Gradskog vijeća izabranog s liste grupe 

birača tromjesečno u jednakim iznosima.  

 

 

Članak 6.  

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u "Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

KLASA: 402-01/19-01/8   

URBROJ: 2125/01-01-19-03 

Gospić, 29. siječnja 2019.  godine 

 

                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                          GRADA  GOSPIĆA 

 

                                          Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


